



DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
**Ufficio Attività Contrattuali per l'Armamento, il Vestiario, l'Equipaggiamento, i Materiali
Speciali,
il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento**

OGGETTO: Procedura aperta, con criterio di aggiudicazione all'offerta *economicamente più vantaggiosa*, per l'acquisto di equipaggiamento speciale e vestiario occorrente per le esigenze del personale della Polizia di Stato. FV02 2024.

In ossequio ai principi di trasparenza e par condicio tra partecipanti, si provvede alla comunicazione dei chiarimenti in questione.

QUESITO

Lotto n. 7 – gilet tattici antiproiettile ed antilama

Si chiede la possibilità di presentare una campionatura di gara di colore differente ma sempre conforme a quanto prescritto nelle S.T di riferimento.

Inoltre, si chiede come verrà eseguito il test sulla capacità di dissipazione del trauma essendo prevista una tolleranza al Capo 11 delle S.T. del 15% che è raggiungibile solo se la plastilina ha una profondità identica per tutte le prove.

RISPOSTA

Si precisa che:

- potranno, solo per la predisposizione della campionatura di gara ed al fine di assicurare la massima accessibilità, essere utilizzate materie prime di colore equivalente a quelle indicate nelle specifiche tecniche, affinché le prove che la Commissione dovrà eseguire non vengano alterate da colorazione differente;
- la verifica del trauma (capacità di dissipazione dell'energia) verrà effettuata secondo quanto indicato al capo 5 ove dovrà essere soddisfatto il requisito minimo prescritto. La tolleranza riportata al capo 11 è riferita alla fase di verifica di conformità finale della fornitura rispetto ai valori prestazionali raggiunti in sede di gara, ed oggetto di attribuzione premiale, che dovranno essere comprovati in sede di collaudo della fornitura.

QUESITO



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attività Contrattuali per l'Armamento, il Vestiario, l'Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il Casermaggio e le esigenze del Dipartimento

Il Disciplinare di Gara al Capitolo 10. Garanzia Provvisoria indica tra, le modalità di emissione, che “la cauzione dovrà essere effettuata con le modalità indicate nella circolare nr. 27 del Ministero dell'Economia e delle Finanze MEF-RGS Prot. 238160 del 6/11/2018.”

Si chiede, pertanto, di confermare tale modalità e di indicare le informazioni relative all'amministrazione richiedente, gli estremi bancari ed eventuali ulteriori codici necessari per costituire la garanzia provvisoria mediante bonifico a favore della Tesoreria dello Stato di Roma.

RISPOSTA

Come da circolare n. 27 del 6 novembre 2018 del Ministero dell'Economia e delle Finanze, si conferma la possibilità di costituire la garanzia provvisoria tramite bonifico bancario.

Si rappresenta che il codice IBAN per effettuare il bonifico presso la Tesoreria dello Stato di Roma è il seguente

- IT8100100003245348400000001-

Si trasmette inoltre il codice identificativo dell'amministrazione cauzionata:

- XTKA4P .

Il Dirigente RUP
Vice Prefetto
Cesare De Rosa